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Simplificar la siguiente expresión:
Radicales

=22247 )()( ba ( )2247 ba

( )2247 ba
247 ba

=
=

Potencias iguales
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Simplificar la siguiente expresión:

=8011 ya 811 y

( )2411 y
411y

=

=
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Simplificar la siguiente expresión:
Radicales

=3 635 ba ( )3 323 5 ab
23 5ab=
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Simplificar la siguiente expresión:
Radicales

=3 966 yx 3 963 6 yx

3 3323 6 )( yx
323 6 yx

=

=
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Simplificar la siguiente expresión:

=3 5354 ba ( )3 233227 bba⋅

3 2333 23 bba⋅ ( )3 23 23 bba ⋅⋅⋅= =

3+2=5

= 3 223 bab
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Simplificar la siguiente expresión:
Radicales

=3 2 56a 6 56a

Multiplicar índices
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Simplificar la siguiente expresión:
Radicales

=+−−+− 2144 mmm sss )( 2444 +−−++− mmms
= 22 +ms

= 2
1

22 )( +ms

= 1+ms
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Radicales
Simplificar la siguiente expresión:
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Mismo  índice
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Simplificar la siguiente expresión:
Radicales
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Radicales
Racionalizar el denominador:

=
3

2
3
3

3
2

⋅ = 33
32

=
33
32
⋅ 23

32
3

32==
Racionalizando
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Racionalizar el denominador:
Radicales

=
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Racionalizando
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Radicales
Racionalizar el denominador:
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